

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và một số quy định liên quan đến công tác bảo vệ bí mật nhà nước

Thực hiện Công văn số 1176-CV/TU, ngày 11/01/2024 của Thường trực Thành ủy; Công văn số 1319-CV/HU, ngày 05/3/2024 của Thường trực Huyện ủy về việc tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước, Chương trình công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024. Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức quán triệt, triển khai sâu rộng những quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật khác liên quan tới công tác bảo vệ bí mật nhà nước nhằm nâng cao nhận thức pháp luật, ý thức trách nhiệm của toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tại các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Đảng ủy các xã, thị trấn, chủ động phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng lộ, mất bí mật nhà nước.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an thành phố Hải Phòng trong công tác chuẩn bị để tổ chức hội nghị tập huấn đạt kết quả tốt, đáp ứng các nội dung, yêu cầu đề ra.

- Việc tổ chức hội nghị tập huấn phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với yêu cầu thực tiễn công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong tình hình hiện nay.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến ngày 24 tháng 4 năm 2024 (Thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo.

3. Thành phần tham dự hội nghị (116 đại biểu)

* Đại biểu thành phố (02 đại biểu)

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thành ủy Hải Phòng;

- Đại diện lãnh đạo Phòng PA03 - Công an thành phố.

* Đại biểu huyện (46 đại biểu)

- Thường trực Huyện ủy;

- Bí thư Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách công tác bảo vệ bí mật nhà nước của các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện, chỉ huy Đội An ninh - Công an huyện;

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện dự và đưa tin

*** Đại biểu xã, thị trấn (90 đại biểu)**

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy; cán bộ phụ trách Văn phòng Đảng ủy; đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Chánh Văn phòng Huyện ủy
2	Quán triệt, phổ biến những nội dung cơ bản và những điểm mới của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP, ngày 28/02/2020 của Chính phủ; Thông tư số 24/2020/TT-BCA, ngày 10/3/2020 của Bộ Công an quy định biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Danh mục bí mật nhà nước một số lĩnh vực có liên quan trực tiếp, phổ biến tới cấp huyện, xã ...	Báo cáo viên Công an thành phố
3	Trao đổi và giải đáp những vấn đề khó khăn, vướng mắc thường gặp trong thực tiễn về công tác bảo vệ bí mật nhà nước.	- Đại biểu dự Hội nghị - Báo cáo viên
4	Phát biểu và kết thúc hội nghị	Thường trực Huyện ủy

IV. TÍP CHỮ HỘI NGHỊ:

HUYỆN ỦY VĨNH BẢO

HỘI NGHỊ

**TẬP HUẤN LUẬT BẢO VỆ BÍ MẬT NHÀ NƯỚC VÀ MỘT SỐ QUY ĐỊNH
LIÊN QUAN ĐẾN CÔNG TÁC BẢO VỆ BÍ MẬT NHÀ NƯỚC**

Vĩnh Bảo, ngàytháng 4 năm 2024

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện ủy

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị

- Phát hành giấy mời hội nghị; dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

2. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị.

- Phối hợp với Công an thành phố:

+ Chuẩn bị phóng sự, phim tài liệu về một số vụ lộ, lọt, mất bí mật nhà nước và quá trình ngăn chặn, đấu tranh, xử lý của lực lượng Công an.

+ Mời báo cáo viên truyền đạt những nội dung chính trong hội nghị tập huấn.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ dự trù kinh phí tổ chức hội nghị cũng như chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất khác phục vụ hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Huyện uỷ dự, chỉ đạo hội nghị.

3. Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ, các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

Căn cứ kế hoạch này, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phân công cán bộ đến dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian, thành phần quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo Thường trực Huyện uỷ (qua Văn phòng Huyện uỷ) để được xem xét giải quyết.

Nơi nhận:

- Văn phòng Thành uỷ,
- Công an thành phố,
- Thường trực Huyện uỷ,
- Các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,
- Công an huyện,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ,
- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Bùi Gia Huân